[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Secretaria da Saúde pela iniciativa de mais um serviço importante na saúde a “Unidade de Atendimento a Dengue” no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

			Justifica-se esta homenagem em razão pela iniciativa do pronto atendimento as pessoas infectadas com dengue.

                            Os casos de dengue aumentaram mais de 500% em Tatuí no período de Janeiro a Dezembro de 2020. Dos casos registrados em Tatuí no ano de 2020, 214 foram autóctones e 26 importados.E somente no mês de Janeiro de 2021, já haviam sido registrados mais 53 casos positivos da doença.

                            Aproveitamos a oportunidade para congratular todos seus colaboradores, que contribuem de forma essencial para o seu sucesso.
                            Desejamos que com o brilhantismo de sempre, suas obras sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de fevereiro de 2021.

					Cíntia Yamamoto Soares
					          Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Hogdo N° 76/2021 - PROTOCOLO 343/2021 - 04/02/2021 14:19